



„Lalka” Bolesława Prusa

Quiz przeznaczony głównie dla szkół ponadgimnazjalnych.
Czas odpowiedzi do pytań – po 90 sekund.

Cele quizu:

- Sprawdzenie wiedzy uczniów dotyczącej „Lalki” Bolesława Prusa.
- Rozwijanie zainteresowań czytelniczych przy użyciu technologii informacyjno-komunikacyjnych.
- Stwarzanie sytuacji dających możliwość dobrej zabawy.
- Rozwijanie umiejętności współzawodnictwa z rówieśnikami.

Spis pytań do quizu

L. p.	Pytanie	Wybór
1	W jakim mieście (głównie) rozgrywa się akcja „Lalki”?	Kraków Warszawa Poznań Łódź
2	Wokulski pracował jako subiekt w sklepie	Raczka Hopfera Zięby Rzeckiego
3	Na jakim instrumencie grał Rzecki	fortepian flet gitara skrzypce
4	Co kupiła Izabela Łęcka w sklepie Wokulskiego?	paryskie rękawiczki parasolkę serwis kawowy broszkę
5	Jakiego języka zaczął uczyć się Wokulski, po spotkaniu z Łęcką w kościele?	łaciny niemieckiego francuskiego angielskiego

6	O co oskarżono Helenę Stawską?	o szpiegostwo o kradzież lalki o paserstwo o morderstwo męża
7	Kto marzył o zbudowaniu „perpetum mobile”?	Ignacy Rzecki Julian Ochocki Stanisław Wokulski Tomasz Łęcki
8	Zwolennikiem jakiego wielkiego wodza był Ignacy Rzecki?	Napoleona Bonaparte Spartakusa Ryszarda Lwie Serce Juliusza Cezara
9	Kim był Mraczewski?	subiektem w sklepie antropologiem wynalazcą ubogim arystokratą
10	Jak nazywała się żona Stanisława Wokulskiego?	Izabela Łęcka Helena Stawska Małgorzata Minclowa Joanna Karolowa
11	Co haftuje Izabela Łęcka?	ozdobną poduszkę pas do kościelnego dzwonka nocną koszulę firanę do kuchni
12	Do jakiej armii wstąpili Ignacy Rzecki i August Katz?	polskiej austriackiej węgierskiej rosyjskiej
13	Jak miała na imię uboga dziewczyna, której pomógł Wokulski?	Marianna Zofia Anna Izabela
14	Jak Wokulski łamie etykietę podczas obiadu u Łęckich?	je rybę nożem i widelcem pije wino z talerza nie używa serwetki herbatę miesza widelcem
15	Jak nazywała się klacz, którą kupił Wokulski?	Róża Jutrzenka Bajka Sultanka

16	Najlepszą przyjaciółką prezesowej Zasławskiej była...	Izabela Łęcka Hrabina Karolowa Kazimiera Wąsowska Baronowa Krzeszowska
17	Kto uratował Wokulskiego od śmierci na torach kolejowych?	Wysocki Węgiełek Tomasz Łęcki Suzin
18	Co starał się wynaleźć profesor Geist?	perpetum mobile kamień filozoficzny metal lżejszy od powietrza maść na porost włosów
19	W jakim powstaniu brał udział S. Wokulski?	powstaniu styczniowym powstaniu listopadowym powstaniu kościuszkowskim powstaniach śląskich
20	Jaką książkę z dedykacją dostała od Ernesto Rossiego Izabela Łęcka?	„Makbet” „Romeo i Julia” „Zemsta” „Pan Tadeusz”
21	Komu Rzecki obniżył czynsz w kamienicy Wokulskiego?	Baronowej Krzeszowskiej Helenie Stawskiej Izabeli Łęckiej studentom
22	Jak miał na imię służący Łęckich?	Mikołaj Alojzy Ignacy Stanisław
23	Jak wabił się pudel - pies Ignacego Rzeckiego?	Mały Brutus Atos Ir
24	Kto był autorem tomiku poezji, który Wokulski kupił w Paryżu?	Juliusz Słowacki Bolesław Prus Adam Mickiewicz Henryk Sienkiewicz
25	Jakie „sztuczki magiczne” pokazywał profesor Palmieri?	zonglowanie hipnoza lewitacja sztuczki karciane

26	W jakim mieście Wokulski chciał rzucić się pod pociąg?	Warszawa Łódź Skierniewice Wieliczka
27	Jakie czasopismo przeglądała Izabela Łęcka?	„Poślaniec Niedzielnny” „Monitor Mody” „Tygodnik Wojenny” „Służba Kobiet”
28	Kto kupił od Wokulskiego kamienicę?	Tomasz Łęcki Baronowa Krzeszowska Prezesowa Zasławska Hrabina Karolowa
29	Jakimi słowami pożegnał Wokulski Łęcką w pociągu?	Good bye, miss Eliza! Farewell, miss Iza, farewell! Żegnam panią! Życzę powodzenia!
30	Do jakiego miasta za granicą wystąpił Wokulski Mraczewskiego?	do Londynu do Wiednia do Moskwy do Pragi
31	Co skradziono Wokulskiemu w Paryżu?	rękawice ze skóry portfel kapelusz srebrną papierośnicę
32	W jaki sposób Węgiełek stracił swój warsztat stolarski?	zastawił za pieniądze wybuchł pożar zachorował na suchoty warsztat rozkradziono
33	Kogo Wokulski wyzywa na pojedynek?	Tomasza Łęckiego Barona Krzeszowskiego Henryka Szlangbauma Dawida Szpigelmana
34	Jakim językiem władał Ignacy Rzecki?	włoskim angielskim niemieckim francuskim
35	Co podarował Wokulski Łęckiej w prezencie ślubnym?	medalion z metalem od Geista posążek Apollina kamienicę klacz wyścigową

36	Jak nosiły imiona ciotki Izabeli Łęckiej, siostry jej ojca?	Hortensja, Joanna Róża, Maria Anna, Joanna Dorota, Anna
37	Kto poślubił Mariannę?	Wokulski Rzecki Węgiełek Zięba
38	Co było napisane na krzyżu postawionym przez Węgiełka w ruinach?	Miłość wybacza Non omnis moriar... Sprawiedliwość jest ślepa Pecunia non olet
39	W co trafia Wokulski podczas pojedynku z baronem?	w płót w pistolet w nogę w drzewo
40	Kim był Julian Ochocki?	sławnym malarzem kuzynem Izabeli bratem Węgiełka lekarzem

oprac. J. Wypart

